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61.20061.200 0 0 61.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0200 Herrichten und Erschließen 0 0%0%
21.20021.200 0 0 21.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Abrissarbeiten200.01 00%
40.00040.000 0 0 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Öffentliche Erschließung200.02 00%

8.507.7537.597.465 791.208 0 8.388.673 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0300 Bauwerk - Baukonstruktionen 119.080 1%0%
166.917158.366 8.552 0 166.917 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Erdarbeiten300.01 00%

78.36274.348 4.015 0 78.362 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Baustellensicherung300.02 00%
6.5186.184 334 0 6.518 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Bauschild300.03 00%

2.338.2342.218.439 119.796 0 2.338.234 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Rohbauarbeiten300.04 00%
868.390710.920 38.390 0 749.310 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Rutschenanlage300.05 119.0800%
849.846806.305 43.540 0 849.846 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Zimmerer- und Holzbauarbeiten300.06 00%
548.077519.997 28.080 0 548.077 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Dachdecker- und Klempnerarbeiten300.07 00%
124.358117.987 6.371 0 124.358 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Gerüstbauarbeiten300.08 00%
701.878455.765 246.113 0 701.878 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Alu-Glasfassade300.09 00%
505.230328.072 177.159 0 505.230 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Klinkerarbeiten300.10 00%

70.16266.568 3.595 0 70.162 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Beckenabdeckung300.11 00%
1.101.1801.044.763 56.417 0 1.101.180 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Fliesen-, Abdichtungs- und Estricharbeiten300.12 00%

139.458132.313 7.145 0 139.458 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Innenputzarbeiten300.13 00%
220.793209.481 11.312 0 220.793 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Trockenbauarbeiten300.14 00%

44.59442.309 2.285 0 44.594 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Schlosserarbeiten300.15 00%
123.198116.886 6.312 0 123.198 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Schwimmbadausstattung300.16 00%

17.96917.049 921 0 17.969 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Bodenbelag Kinderbereich300.17 00%
79.47575.403 4.072 0 79.475 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Innentüren300.18 00%
53.85251.093 2.759 0 53.852 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Tischlerarbeiten300.19 00%

137.792130.732 7.060 0 137.792 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Kassenanlage300.20 00%
33.75432.025 1.729 0 33.754 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Gebäudereinigung300.21 00%
84.63380.297 4.336 0 84.633 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Malerarbeiten300.22 00%

195.033185.041 9.992 0 195.033 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Umkleide / Trennwandanlagen300.23 00%
8.2217.800 421 0 8.221 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Bodenbelagsarbeiten Büros300.24 00%
2.6712.535 137 0 2.671 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Feuerlöschgeräte / Feuerwehrpläne300.25 00%
7.1576.790 367 0 7.157 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Schließanlage300.26 00%

5.560.9415.276.035 284.906 0 5.560.941 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0400 Bauwerk - Technische Anlagen 0 0%0%
1.542.9591.463.908 79.051 0 1.542.959 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Badewassertechnik400.01 00%

577.592548.000 29.592 0 577.592 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Hubböden400.02 00%
487.745462.757 24.989 0 487.745 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Sanitärarbeiten400.03 00%
881.788836.611 45.177 0 881.788 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Elektrotechnik400.04 00%
494.230468.909 25.321 0 494.230 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Heizungstechnik400.05 00%
873.643828.883 44.760 0 873.643 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Lüftungstechnik400.06 00%
584.443554.500 29.943 0 584.443 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Gebäudeleittechnik (MSR)400.07 00%
101.04195.864 5.177 0 101.041 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Küchentechnik400.08 00%

17.50116.604 897 0 17.501 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Blitzschutztechnik400.09 00%

1.092.7871.036.800 55.987 0 1.092.787 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0500 Außenanlagen 0 0%0%
1.092.7871.036.800 55.987 0 1.092.787 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Außenanlagen500.01 00%

115.202109.300 5.902 0 115.202 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0600 Ausstattung und Kunstwerke 0 0%0%
7.5107.125 385 0 7.510 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Beschilderung600.01 00%

48.50046.015 2.485 0 48.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Möblierung600.02 00%
18.40817.465 943 0 18.408 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Schwimmbadzubehör600.03 00%
16.65315.800 853 0 16.653 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Dekorationen600.04 00%

9.9349.425 509 0 9.934 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Ausstattung Elektrotechnik600.05 00%
14.19713.470 727 0 14.197 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Innenbegrünung600.06 00%

3.780.9523.801.900 167.530 0 3.969.430 0 1.059.455 3.887 1.063.342 17.660 33.711 2.388.539 3.503.252 1.004.343 10.383700 Baunebenkosten -188.478 -5%94%
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13.00013.000 0 0 13.000 0 13.000 0 13.000 0 0 0 13.000 13.000 0Unternehmensberatung700.01 0100%
50.29152.000 0 0 52.000 0 49.978 0 49.978 0 0 0 49.978 50.291 0Begleitung Planervergaben700.02 -1.710101%

1.435.7701.445.000 78.030 0 1.523.030 0 392.454 0 392.454 0 0 1.043.316 1.435.770 390.195 0Gebäudeplanung700.03 -87.26099%
1.068.1581.080.000 58.320 0 1.138.320 0 319.000 0 319.000 0 0 749.158 1.068.158 240.711 0Technische Ausrüstung700.04 -70.16275%

279.288280.000 0 0 280.000 0 149.000 0 149.000 0 0 130.288 279.288 62.695 0Tragwerksplanung700.05 -71242%
20.00020.000 0 0 20.000 0 5.460 0 5.460 0 11.780 0 17.240 5.278 2.760Brandschutz700.06 097%
31.55032.000 0 0 32.000 0 21.463 0 21.463 0 8.585 0 30.048 9.848 1.502Bauphysik700.07 -45146%
85.50085.500 0 0 85.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Prüfstatik700.09 00%
20.00020.000 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0SIGEKO700.10 00%
20.79718.000 0 0 18.000 0 7.295 0 7.295 0 13.346 0 20.641 4.097 156Vermessung700.11 2.79756%

9.1209.400 508 0 9.908 0 6.440 0 6.440 0 0 0 6.440 2.870 2.680Projektraum700.12 -78845%
5.8258.000 0 0 8.000 0 5.540 0 5.540 0 0 0 5.540 0 285Raumakustik700.13 -2.1750%

25.00025.000 0 0 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Allg. Baunebenkosten700.15 00%
25.00025.000 0 0 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Bauleistungsversicherung700.21 00%

107.920100.000 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Prüf- und Genehmigungsgebühren700.23 7.9200%
11.70615.000 0 0 15.000 0 3.320 2.858 6.178 0 0 0 6.178 8.706 3.000Baugrundgutachten700.24 -3.294141%

566.436568.000 30.672 0 598.672 0 83.000 0 83.000 17.660 0 465.776 566.436 211.062 0Projektsteuerung700.27 -32.236254%
2.4262.500 0 0 2.500 0 1.397 1.029 2.426 0 0 0 2.426 2.426 0Artenschutzprüfung700.30 -75100%
3.1663.500 0 0 3.500 0 2.111 0 2.111 0 0 0 2.111 3.166 0Kanalerkundung700.31 -334150%

1.788.3001.788.300 0 0 1.788.300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0900 Rückstellungen 0 0%0%
1.788.3001.788.300 0 0 1.788.300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Risikobudget900.01 00%

20.907.13510.3831.004.3433.503.2522.388.53933.71117.6601.063.3423.8871.059.455020.976.53301.305.53319.671.000Summe 0%-69.39894%
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